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VENDIM 

PËR  

LIRIMIN DHE EMËRIMIN E SEKRETARIT TË KZAZ NR. 41, BASHKIA TIRANË DHE ANËTARËVE 

NË DISA KZAZ, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 

2023 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”,  të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V Ë R E N: 

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, janë kërkuar zëvendësime të 

anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

Partia Demokratike e Shqipërisë, me shkresën nr. 4573 prot., datë 3.5.2023, ka kërkuar 

zëvendësime në disa KZAZ, konkretisht:  

 Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr. 21, dhe ndërrim pozicioni të anëtarit me 

kryetarin e KZAZ nr. 21, Bashkia Durrës;  
 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresat nr. 4619, 4624 prot., datë 4.5.2023, ka kërkuar 

zëvendësime në disa KZAZ, konkretisht: 

 Lirimin e sekretarit të KZAZ-së nr. 41, Bashkia Tiranë;  

 Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr. 48, Bashkia Elbasan; 
 

Partia Socialdemokrate e Shqipërisë, me shkresën nr. 4627 datë 4.5.2023, dhe shkresën nr. 

3954/1 prot., datë 19.4.2023 , ka kërkuar zëvendësime në disa KZAZ, konkretisht:  

 Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr.02, Bashkia Shkodër;  

 Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr.54, Bashkia Lushnjë;  

 Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr.55, Bashkia Lushnjë; 

 Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr.57, Bashkia Fier; 
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 Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr.59, Bashkia Fier; 

 Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr.77, Bashkia Këlcyrë; 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

V E N D O S:  

1. Lirimin nga detyra të sekretarit dhe anëtarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Emërimin e sekretarit dhe anëtarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 2, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

                                                                    Ilirjan CELIBASHI  
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                                                                                                                                                                          Lidhja 1 

Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni 

1 Shkodër 02 Spartak Selman Bajraktari PSD Anëtar 

2 Durrës 21 Dokleand Bashkim Ademi PD Anëtar 

3 Durrës 21 Çezar Mehmet Beja PD Anëtar 

4 Durrës 21 Xhoana Përparim Mezini PD Kryetar 

5 Tiranë 41 Leonard Eshref Disha PS Sekretar 

6 Elbasan 48 Mikel Josif Tarusha PS Anëtar 

7 Fier 54 Enkelejda Rrapi Puka PSD Anëtar 

8 Fier 55 Erion Rrapi Rapi PSD Anëtar 

9 Fier 57 Rapo Sami Isufaj PSD Anëtar 

10 Fier 59 Arjan Fatmir Kallashi PSD Anëtar 

11 Gjirokastër 77 Valmira Kujtim Duro PSD Anëtar 
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                                                                                                                                                                         Lidhja 2 

Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni 

1 Shkodër 02 Alban Ramiz Shpuza PSD Anëtar 

2 Durrës 21 Çezar Mehmet Beja PD Anëtar 

3 Durrës 21 Xhoana Përparim Mezini PD Anëtar 

4 Durrës 21 Çezar Mehmet Beja PD Kryetar 

5 Tiranë 41 Gjergj Pali Prabibaj PS Sekretar 

6 Elbasan 48 Amarildo Shpëtim Nipolli PS Anëtar 

7 Fier 54 Mikel Besnik Beqiri PSD Anëtar 

8 Fier 55 Orgerta Hysni Cani PSD Anëtar 

9 Fier 57 Xhuljano Agron Rrushi PSD Anëtar 

10 Fier 59 Gabriel Samedin Tafa PSD Anëtar 

11 Gjirokastër 77 Hekuran Hatem Shahini PSD Anëtar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


